
                N A C R T 

Na osnovu člana 9 stav 1 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Službeni list 

Crne Gore” br. 33/12, 58/14, 14/17, 66/19),člana 13 Odluke o organizaciji i načinu rada 

lokalne uprave (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” br. )  člana 36 Statuta Opštine 

Kotor  (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” br. 37/19), Skupština Opštine Kotor 

na sjednici održanoj dana ___.___.2025. godine, donijela je: 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o regulisanju saobraćaja na teritoriji Opštine Kotor 

 

Član 1 

U Odluci o regulisanju saobraćaja na teritoriji Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore – 

opštinski propisi” br. 51/19, 11/21 i 59/22)  član  8 se mijenja i glasi  

„Ulice sa jednosmjernim saobraćajem su: - Donji put kroz Ljutu posmatrano u smjeru od 

Ljute prema Dobroti; - Ulica od Donjeg puta kroz Dobrotu prema Psihijatarskoj bolnici do 

ukrštanja sa Jadr. mag. M2; - Donji put od robne kuće u Dobroti (market Aroma) do 

Otvorenog bazena; - Donji put u Orahovcu u smjeru od Perasta prema Dobroti; - Ulica 

iza zgrade Osnovnog suda Kotor u smjeru od TC Kamelija prema novoj zgradi Luke Kotor; 

- Ulica Iva Brkanovića sa smjerom kretanja od magistralnog puta kod gradskog 

groblja u Škaljarima prema zatvorenom bazenu „Zoran Džimi Gopčević” u 

Škaljarima - Donji put u Dobroti od naselja Kamp (hotela Huma) do Instituta za biologiju 

mora. - Ulica od Donjeg puta u Dobrotu prema magistralnom putu M2 do prodavnice 

"Brokva"”. 

Član 2 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – 

opštinski propisi”. 

 

Broj: ____________ 

Kotor, __________ 2025. godine 

   

                                                                                       Skupština Opštine Kotor  
                                                                               Predsjednica, 
                                                                              Maja Mršulja 

 
 



 

O b r a z l o ž e n j e 

Pravni osnov za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o regulisanju saobraćaja na teritoriji 

Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” br. 51/19, 11/21 i 59/22 ) 

sadržan je u odredbi člana 9 stav 1 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima 

(“Službeni list Crne Gore” br. 33/12, 58/14, 14/17, 6/19) kojim je propisano da Opština, 

kad vrši poslove iz sopstvene nadležnosti, reguliše saobraćaj na svom području, u skladu 

sa ovim zakonom, i člana 36 Statuta Opštine Kotor  (“Službeni list Crne Gore – opštinski 

propisi” br. 37/19) kojim je propisano da Skupština donosi propise i druge opšte akte. 

Razlozi za donošenje Odluke 

 

Izmjena saobraćajnog režima u Ulici Iva Brkanovića ima za cilj poboljšanje protočnosti 

saobraćaja, smanjenje gužvi na ključnim raskrsnicama i povećanje bezbjednosti učesnika 

u saobraćaju. Implementacija semaforizacije i preusmjeravanje saobraćaja doprinose 

efikasnijem upravljanju saobraćajem i boljoj povezanosti naselja. Sva vozila koja dolaze 

iz pravca tunela sa namjerom kretanja prema Mulu, Prčanju i Stolivu imaju mogućnost 

uključivanja kod groblja Ulicom Iva Brkanovića i na taj način bi se smanjila saobraćajna 

gužva, tj. opterećenje raskrsnicama kod Rakita i kružnog toka, što je i ukazao elektronski 

proces semaforizacije i koji bi trajao do privođenja namjeni Ulice Iva Brkanovića u 

dvosmjernoj ulici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Sekretarijat 

za razvoj preduzetništva, 

  komunalne poslove i saobraćaj 

 


